— 1 —

晋电行协字〔2025〕43 号

关于推荐“晋电智库”专家的通知

各常务理事、理事及会员单位：

为加强我省电力行业专家队伍建设，充分发挥专家在服务行

业技术进步、提升行业技术水平等方面的重要作用，根据《山西

电力行业专家委员会管理办法》，经研究决定开展 2025 年山西

电力行业"晋电智库"专家推荐工作。现就有关事项通知如下：

一、推荐条件

（一）基本条件

1.遵纪守法，诚实守信，有良好的学术操守和较强的责任心；

2.有较高的专业理论水平和丰富的实践经验，能够解决行业

企业重大技术问题；

3.有较强的沟通协调能力，能够积极承担专家委员会组织的

— 2 —

各项任务；

4.身体健康，年龄不超过 65 周岁，能适应专家工作要求。

根据专业项目工作需要，具有享受国务院政府特殊津贴专家或全

国电力行业专家资格者，可适当放宽年龄至 70 周岁。

（二）专业条件

1.熟悉电力行业产业政策、法律法规及相关技术标准，在电

力行业享有较高的声誉；

2.具有大学本科及以上学历、高级专业技术职称。在本专业

领域有十年及以上的工作经历，有丰富的实践经验和较高的专业

水平。学科带头人或专业领军人才可适当放宽条件；

3.申报质量管理、信用评价等专业的专家还应取得相应专业

的职业资格证书；

4.出版过专业论著、发表过专业论文、主持过重大技术攻关

与课题研究项目及获得过相关的专利、科技进步奖、管理创新奖

者可适当放宽条件。

二、推荐数量

（一）请各常务理事、理事及会员单位根据本单位情况推荐

专家：

1.会长、副会长单位推荐专家数量不限；

2.常务理事单位推荐专家不超过 10 名；

3.理事单位推荐专家不超过 5 名；

— 3 —

4.会员单位推荐 1 名专家。

（二）根据“晋电智库”建设和课题研究、咨询服务等需要，

由协会提名推荐。

三、相关事项

（一）专家申报，请专家本人登陆“山西省电力行业协会网

站（www.sxepa.org)”，进入“晋电智库管理信息系统”进行注

册申报。

（二）专家推荐，请各单位认真遴选推荐，建议优先考虑数

智化、企业文化和质量管理方面的专家，具体工作由各单位联络

员负责，于 9 月 30 日前完成线上推荐。各常务理事、理事及会

员单位登陆企业账号进行审核、推荐（见附件 3），初始密码是

123456，请登录后及时修改密码。

（三）各单位已推荐过的专家不再重复推荐。“晋电智库管

理信息系统申报、推荐使用说明书”可前往协会官网“下载中心”

进行下载。

四、联系方式

联 系 人：高维鑫 徐俊平

联系电话：0351-3722254 0351-3722848

附件：1.山西电力行业专家委员会专家管理办法

2.晋电智库专家 1 级和 2 级分类表

— 4 —

3.各常务理事、理事及会员单位企业（推荐）账号

信息表

山西省电力行业协会

2025 年 7 月 28 日

— 5 —

附件 1

山西电力行业专家委员会管理办法

第一章 总 则

第一条 为更好地服务山西能源革命综合改革，推进山西电

力技术进步、高质量发展，进一步加强山西电力行业专家队伍建

设，充分发挥专家的智力支持与咨询作用，更好地履行山西省电

力行业协会（以下简称“协会”）《章程》规定的职责，规范山

西电力行业专家委员会（以下简称“专家委员会”）及专家的管

理，特制定本办法。

第二条 专家委员会在协会领导下开展工作，面向全省电力

企业，承担与电力相关的政策、技术、管理等课题研究和技术交

流、技术鉴定、成果评价、咨询服务，为电力企业管理、政府决

策，提供专业意见与建议。

第三条 专家是指从事电力设计、施工、科研、生产、营销、

经营管理、新能源及与电力行业联系紧密的各类专业人才。

第四条 专家委员会所需费用，列入协会预算管理，执行协

会财务管理制度。

第五条 本办法适用于专家委员会及专家的遴选、聘任和管

理工作。

— 6 —

第二章 组织体系

第六条 专家委员会设主任委员一名、副主任委员和委员若

干名。设专家委员会秘书处，秘书长一名、副秘书长若干名。协

会秘书处办公室为专家委员会办事机构。

第七条 专家委员会可根据工作需要，设立专业工作委员

会。根据目前山西电力现状，设立施工与设计、发电、电网、企

业管理等四个专业工作委员会。各专业工作委员会设主任一名，

副主任若干名。

第八条 专家委员会主任委员由协会执行副会长提名，会长

同意，协会聘任。副主任委员、委员和各专业工作委员会主任、

副主任由副会长单位、协会秘书处提名推荐，主任委员同意，协

会聘任。

第九条 专家委员会专家按照专业齐全、结构合理、总量控

制、满足需要的原则，组成山西电力行业专家智库。

第十条 专家委员会每届任期五年，与协会理事会任期相同。

第三章 工作职责

第十一条 专家委员会工作职责：

（一）决定各专业工作委员会设立、变更与撤销；审定各专

业工作委员会主任、副主任及专家。

— 7 —

（二）决定专家委员会年度工作计划，领导专家委员会秘书

处和各专业工作委员会。

（三）决定专家委员会、各专业工作委员会重点研究课题。

（四）开展国内外电力技术与信息交流。

（五）组织跨区域、跨专业重点课题研究。

（六）组织技术交流、技术论证、技术鉴定、成果评价。

（七）承担协会委托的其他事项。

第十二条 专家委员会秘书处工作职责:

（一）负责专家委员会的日常工作，组织实施年度工作计划。

（二）拟定各专业工作委员会或会员单位需要解决的重点研

究课题，提请专家委员会决定。

（三）负责协调各专业工作委员会、课题组的工作。

（四）组织各类专业培训，不断提高专家的履职能力。

（五）负责专家库的管理与维护。

（六）专家委员会交办的其他事项。

第十三条 专业工作委员会职责:

（一）发挥专业优势，提供咨询服务。

（二）开展调查研究，完成重点课题。

（三）组织本专业技术论证、技术鉴定、成果评价。

（四）开展国内外电力信息交流。

（五）专家委员会交办的其他事项。

— 8 —

第四章 专家聘任

第十四条 专家任职条件

（一）基本条件

1.遵纪守法，诚实守信，有良好的学术操守和较强的责任心。

2.有较高的专业水平和丰富的实践经验，能够解决行业与企

业重大技术问题。

3.有较强的沟通协调能力，能够积极承担专家委员会组织的

各项任务。

4.身体健康，年龄一般不超过 65 周岁，能适应专家工作要

求。根据专业项目工作需要，具有享受国务院政府特殊津贴专家

或全国电力行业专家资格者，可适当放宽年龄至 70 周岁。

（二）专业条件

1.熟悉电力行业产业政策、法律法规及相关技术标准，在电

力行业享有较高的声誉。

2.具有大学本科及以上学历、高级专业技术职称。在本专业

领域有十年及以上的工作经历，有丰富的实践经验和较高的专业

水平。学科带头人或专业领军人才可适当放宽条件。

3.申报质量管理、信用评价等专业的专家还应取得相应专业

的资格证书。

4.出版过专业论著、主持过重大技术攻关与课题研究项目、或

— 9 —

获得过相关的专利、科技进步奖、管理创新奖者可适当放宽条件。

第十五条 专业范围

专业遴选范围为施工、发电、电网、企业管理四个专业。具

体专业范围如下：

施工专业：设计、土建、发电、电网、自动化控制及其他。

发电专业：电厂运行及维护、污染控制、仪电及智能管控、

能效管理及其他，（包括风电、水电、光伏、光热、瓦斯发电、

储能、电动汽车、乏风发电、余热余压发电、分布式发电等）。

电网专业：电网设备检修、运行、配（售）电及其他，（包

括继电保护、自动化、通讯、信息化、人工智能、大数据、互联

网等）。

企业管理专业：人力资源、财务审计、物资（招投标）、规

划、营销、质量、信用建设、企业文化、基础管理及其他。

第十六条 专家遴选应遵循公开、公平、公正和择优的原则，

坚持遴选标准，注重工作实绩。

第十七条 专家遴选由会员单位推荐、专家委员会委员推荐

和协会提名，专家委员会审定，协会聘任并颁发聘书。

（一）会员单位负责资格审核、推荐，并填写《专家推荐表》。

（二）专家委员会秘书处进行资格复核并按专业分类汇总，

提交专家委员会。

（三）专家委员会组织遴选审定。

— 10 —

（四）知名专家由协会提名，专家委员会审定。

（五）专家委员会秘书处建立专家档案，纳入山西电力行业

专家智库。

（六）被聘任的专家个人自愿申请，可成为协会的个人会员。

第五章 专家管理

第十八条 专家参与课题研究、咨询服务等工作，由专业工

作委员会提出建议，秘书处依据项目需要，从专家库中随机抽取。

第十九条 专业工作委员会负责计算专家工作量，经专家委

员会主任批准，由协会按有关规定标准支付劳务报酬。

第二十条 专家委员会秘书处按年度统计专家工作情况，组

织评选优秀专家，由协会予以表彰。荣获山西电力行业优秀专家

称号者，纳入会员单位优秀专家人才，予以激励表彰。

第二十一条 凡聘用的专家，一年内三次及以上不能参加专

家委员会组织的活动，视为放弃专家资格。

第六章 附 则

第二十二条 专家智库实行动态管理。专家委员会根据行业

发展的需要，可增补或调整所需专业的专家。

第二十三条 本办法未尽事宜由专家委员会提出建议，协会

会长或执行副会长批准。

— 11 —

第二十四条 本办法由协会负责解释。

第二十五条 本办法由协会负责发布,自正式发布之日起施行。

— 12 —

附件2

晋电智库专家 1 级和 2 级分类表
序号 大类 小类序号 小类

01 电力设计类

1 电力规划

2 电力勘测

3 建筑结构

4 水工结构

5 火电电气

6 火电热工

7 火电锅炉

8 火电汽机

9 风电设计

10 水电设计

11 储能

12 电网变电一次

13 电网变电二次

14 电网输电电气

15 电网输电结构

16 通讯远动

17 太阳能发电

18 燃气发电

19 余热余压发电

20 环境工程

21 设计其他

02 电力施工类

1 火电锅炉

2 火电汽机

3 火电电气

— 13 —

4 火电热工

5 火电土建

6 火电其他

7 风电安装

8 风电土建

9 水电安装

10 水电土建

11 太阳能发电

12 储能

13 电网安装

14 电网土建

15 施工吊装

16 施工焊接

17 电力检测

18 环境工程

19 施工其他

03 发电类

1 火电锅炉检修

2 火电汽机检修

3 火电电气检修

4 火电热工检修

5 火电检修其他

6 火电运行

7 风电运行

8 风电检修

9 水电运行

10 水电检修

11 太阳能发电运行

12 太阳能发电检修

13 燃气发电运行

— 14 —

14 燃气发电检修

15 余热余压发电

16 电厂调试

17 环境工程

18 发电其他

04 电网类

1 变电检修

2 输电检修

3 运行

4 配电

5 继电保护

6 调度运行

7 自动化

8 通讯

9 信息化

10 调试（试验）

11 计量

12 系统分析

13 电网其他

05 企业管理类

1 基础管理（研究管理学在电力方面理论和问题）

2 质量管理

3 电力创新

4 信用评价

5 标准化

6 科技管理

7 人力资源

8 财务审计

9 物资（招投标）

10 规划（计划）

11 营销

— 15 —

12 企业文化

13 电力交易及市场

14 技术经济（概预算）

15 政工

16 安全管理

17 法律

18 企管其他

19 数智化

— 16 —

附件3

各常务理事、理事及会员单位

企业（推荐）账号信息表
序号 单位名称 账号 电子邮箱

1 国网山西省电力公司 sxepa0001 15333666159@163.com

2 国家能源集团山西电力有限公司 sxepa0002
17052685@chnenergy.com.

cn

3 大唐山西发电有限公司 sxepa0003 shanxicyq@163.com

4 华能国际电力股份有限公司山西分公司 sxepa0004 slt723@163.com

5 华电山西能源有限公司 sxepa0005 11977854@qq.com

6 晋能控股电力集团有限公司 sxepa0006 13935158749@139.com

7 晋能控股山西电力股份有限公司 sxepa0007 gjx207@sina.com

8 山西国际能源集团有限公司 sxepa0008 gmgjsyq@126.com

9
西山煤电（集团）有限责任公司发电分公

司
sxepa0009 fdgsfdb@163.com

10
中国能源建设集团山西省电力勘测设计

院有限公司
sxepa0010 qimin@sepec.com.cn

11
中国能源建设集团山西电力建设有限公

司
sxepa0011 xlqin@ceecsx.com

12 中国长江三峡集团有限公司山西分公司 sxepa0013
wang_jingshun@ctg.com.c

n

13 中国长江三峡集团有限公司山西分公司 sxepa0016 weixing215@126.com

14 国网山西省电力公司太原供电公司 sxepa1001 452706401@qq.com

— 17 —

序号 单位名称 账号 电子邮箱

15 国网山西省电力公司电力科学研究院 sxepa1002
houchunqing@sx.sgcc.com

.cn

16

国网山西电力勘测设计研究院有限公司

（国网山西省电力公司电力经济技术研

究院）

sxepa1003
zhang_jia@sx.sgcc.com.c

n

17
国家能源集团山西电力有限公司霍州发

电厂
sxepa1004

12086946@chnenergy.com.

cn

18 陕煤电力运城有限公司 sxepa1005 615973060@qq.com

19 华能左权煤电有限责任公司 sxepa1006 hnsxwqh@163.com

20 华能新能源股份有限公司山西分公司 sxepa1007 848838677@qq.com

21 山西阳光发电有限责任公司 sxepa1008 13753307720@163.com

22 黄河万家寨水利枢纽有限公司 sxepa1009 1159237248@qq.com

23 国能山西河曲发电有限公司 sxepa1010 17048794@ceic.com

24 山西漳山发电有限责任公司 sxepa1011
lichangwei@zsepower.com

.cn

25
中广核新能源投资（深圳）有限公司山西

分公司
sxepa1012 13546310870@126.com

26 山西西龙池抽水蓄能电站有限责任公司 sxepa1013 wangjun8082@163.com

27 大同富乔垃圾焚烧发电有限公司 sxepa1014 179571458@qq.com

28 元工电力技术有限公司 sxepa1015 76465385@qq.com

29 山西敬天继保电力有限公司 sxepa1016 kangls@163.com

30 山西翼博龙能源有限公司 sxepa1017 80597550@qq.com

31
中国能源建设集团山西电力建设第一有

限公司
sxepa1018 356515332@qq.com

— 18 —

序号 单位名称 账号 电子邮箱

32 山西圣通装饰设计工程有限公司 sxepa1019 shengtong1997@163.com

33 山西大学 sxepa1020 13803434745@163.com

34 山西工学院 sxepa1021 40434431@qq.com

35 太原市电力行业协会 sxepa1022 tysdlhyxh@163.com

36 国网山西省电力公司吕梁供电公司 sxepa2001 421348981@qq.com

37 国网山西省电力公司大同供电公司 sxepa2002 2582769782@qq.com

38 国网山西省电力公司运城供电公司 sxepa2003 329744093@qq.com

39 国网山西省电力公司忻州供电公司 sxepa2004 493791505@qq.com

40 国网山西省电力公司朔州供电公司 sxepa2005 Cui750927@163.com

41 国网山西省电力公司长治供电公司 sxepa2006 15535595111@163.com

42 国网山西省电力公司阳泉供电公司 sxepa2007 351969447@qq.com

43 国网山西省电力公司晋中供电公司 sxepa2008 gwjzgdgsbgs@163.com

44 国网山西省电力公司临汾供电公司 sxepa2009 Lw88066@163.com

45 国网山西省电力公司晋城供电公司 sxepa2010 13503568056@139.com

46 国网山西省电力公司超高压变电公司 sxepa2011 cgy_zhaote@163.com

47 国网山西省电力公司超高压输电公司 sxepa2012 gaowei6636@163.com

48
国网山西省电力公司物资分公司（国网山

西招标有限公司）
sxepa2013 jycwzhgs@163.com

49 国网山西省综合能源服务有限公司 sxepa2014 990524637@qq.com

— 19 —

序号 单位名称 账号 电子邮箱

50 山西电力职业技术学院 sxepa2016 1fdxzhangw@163.com

51 国能榆次热电有限公司 sxepa2017 gdycrd@163.com

52 山西大唐国际云冈热电有限责任公司 sxepa2018 415252280@qq.com

53 山西大唐国际临汾热电有限责任公司 sxepa2019 lpch127@126.com

54 大唐山西发电有限公司太原第二热电厂 sxepa2020 1797630944@qq.com

55 华能榆社发电有限责任公司 sxepa2021 30441486@qq.com

56 华电忻州广宇煤电有限公司 sxepa2022 gyjjbzcp@163.com

57 华电山西能源有限公司新能源分公司 sxepa2023 709895382@qq.com

58
晋能控股山西电力股份有限公司漳泽发

电分公司
sxepa2024 173757598@qq.com

59
晋能控股山西电力股份有限公司河津发

电分公司
sxepa2025 hjdcwys@126.com

60 晋控电力蒲洲热电山西有限公司 sxepa2026 yjzjp@163.com

61 晋控电力塔山发电山西有限公司 sxepa2027 84763648@qq.com

62 晋控电力同华山西发电有限公司 sxepa2028 707311598@qq.com

63 晋能长治热电有限公司 sxepa2029 47634510@qq.com

64 晋能控股电力集团清洁能源有限公司 sxepa2030 67663507@qq.com

65 晋能大土河热电有限公司 sxepa2031 956818536@qq.com

66 山西兆光发电有限责任公司 sxepa2032 gyd2318@163.com

67 山西昱光发电有限责任公司 sxepa2033 923450908@qq.com

— 20 —

序号 单位名称 账号 电子邮箱

68 山西耀光煤电有限责任公司 sxepa2034 309705543@qq.com

69 山西京玉发电有限责任公司 sxepa2035 1203623410@qq.com

70 中电神头发电有限责任公司 sxepa2036 13934195391@163.com

71 中煤大同能源有限责任公司 sxepa2037 zlx4430@163.com

72 中煤华晋集团有限公司晋城热电分公司 sxepa2038 156043547@qq.com

73 运城关铝热电有限公司 sxepa2039 13313597098@126.com

74 中铝山西新材料有限公司 sxepa2040
zhaohui675998356@163.co

m

75 山西凯嘉煤层气发电有限公司 sxepa2041 382001446@qq.com

76
中国能源建设集团山西电力建设第三有

限公司
sxepa2042 2582929523@qq.com

77 山西明卓勘测设计有限公司 sxepa2043 13934210921@163.com

78 阳泉市聚源电力勘测设计有限公司 sxepa2044 yqdlsjy@sina.com

79 山西晋国电力勘测设计有限公司 sxepa2045 sxjgdl@163.com

80 北京东冉电力设计有限公司 sxepa2046 2831270663@qq.com

81
山西和瑞电力科学技术研究院股份有限

公司
sxepa2047 sxhrdl@126.com

82 晋控电力山西长治发电有限责任公司 sxepa2049 sxniujx@163.com

83 北京京能国际控股有限公司北方分公司 sxepa2050 yanjun.qiao@bjei.com

84 山西敬天能源科技有限公司 sxepa2053 15333665491@163.com

85 华润新能源投资有限公司山西分公司 sxepa2054
WANGFENGJUN8@crnewenerg

y.com.cn

— 21 —

序号 单位名称 账号 电子邮箱

86 国网山西送变电工程有限公司 sxepa3001
sbdsangzhigang@sx.sgcc.

com.cn

87
国电电力大同发电有限责任公司 国电电

力发展股份有限公司大同第二发电厂
sxepa3002

ying.tian.h@chnenergy.c

om.cn

88 阳城国际发电有限责任公司 sxepa3003
zhangjianguo@yangchengp

ower.com

89 华能太原东山燃机热电有限责任公司 sxepa3004 18103460286@qq.com

90
晋能控股山西电力股份有限公司侯马热

电分公司
sxepa3005 yhj2372@163.com

91 晋控电力山西国电王坪发电有限公司 sxepa3006 15803495076@163.com

92
晋能电力集团有限公司嘉节燃气热电分

公司
sxepa3007 54955592@qq.com

93 山西国锦煤电有限公司 sxepa3008 wangyiwb@163.com

94 山西华光发电有限责任公司 sxepa3009 hgfddzz@163.com

95 山西国际能源集团宏光发电有限公司 sxepa3010 13994831413@163.com

96 山西瑞光热电有限责任公司 sxepa3011 yghaohw1026@163.com

97 山西平朔煤矸石发电有限责任公司 sxepa3012 xuj@pspower.cn

98 山西河坡发电有限责任公司 sxepa3013 794000394@qq.com

99 山西国际能源裕光煤电有限责任公司 sxepa3014 ygmdlxd@163.com

100 山西启光发电有限公司 sxepa3015 823104232@qq.com

101 山西兴能发电有限责任公司 sxepa3016 xnpcgjdc@163.com

102 武乡西山发电有限责任公司 sxepa3017 Caoz7830@163.com

— 22 —

序号 单位名称 账号 电子邮箱

103 山西鲁晋王曲发电有限责任公司 sxepa3018
17052916@chnenergy.com.

cn

104 山西临汾热电有限公司 sxepa3019 lfrdzgl@163.com

105 苏晋塔山发电有限公司 sxepa3020 无

106 大同煤矿集团阳高热电有限公司 sxepa3021 553018426@qq.com

107 山西金驹煤电化有限责任公司 sxepa3022 heng120mw@163.com

108 华阳建投阳泉热电有限责任公司 sxepa3023 yq105676846@163.com

109 山西兆丰铝电有限责任公司自备电厂 sxepa3024 13903539567@163.com

110 山西闽光新材料科技有限责任公司 sxepa3025 845939528@qq.com

111 山西大唐国际神头发电有限责任公司 sxepa3026 58367423@qq.com

112 朔州环宇电力设计有限公司 sxepa3027 2930543181@qq.com

113 山西晋通诚信电力设计咨询有限公司 sxepa3028 xuzhihui0806@163.com

114 山西运能电力勘测设计有限公司 sxepa3029
haiyaxiong@sx.sgcc.com.

cn

115 忻州方元电力勘测设计有限公司 sxepa3030 无

116 晋城市华港电力科技有限公司 sxepa3031 498056436@qq.com

117 山西意迪光华电力勘测设计有限公司 sxepa3032 wwl@sepec.com.cn

118 山西朋通建设项目管理有限公司 sxepa3033 394214099@qq.com

119 山西华仁通电力科技有限公司 sxepa3034 sxhrtdlkj2016@163.com

120 山西敬天电力勘测设计有限公司 sxepa3035 sxjtsj@126.com

— 23 —

序号 单位名称 账号 电子邮箱

121 临汾临能电力工程勘察设计有限公司 sxepa3036 13734081669@163.com

122 山西天一电力设计有限公司 sxepa3037 tydl2004@163.com

123 山西地能电力设计有限公司 sxepa3038 DN111@126.com

124 大同智能电力勘测设计有限责任公司 sxepa3039 无

125 长治市容海智成电力勘测设计有限公司 sxepa3040 154686866@qq.com

126 山西科能电力设计有限公司 sxepa3041 kndl@163.com

127 山西国源盛世电力设计咨询有限公司 sxepa3042 zjy@gydlsj.cn

128 山西致雨电力设计有限公司 sxepa3043 sxzydl@163.com

129 山西科电电力设计有限公司 sxepa3044 wp2363@126.com

130 山西浩通伟业电力设计有限公司 sxepa3045 15034003700@163.com

131 中润电通建设集团有限公司 sxepa3046 sxdtdlaz@163.com

132 国电电力山西新能源开发有限公司 sxepa3048 13935284336@139.com

133 山西雁门关风力发电科技有限公司 sxepa3049 gjnyjtsyxmb@163.com

134 大唐山西新能源公司 sxepa3050 dtsxxny_zjb@163.com

135
大唐新能源朔州风力发电有限公司利民

风电场
sxepa3051 9685862@qq.com

136
华电国际电力股份有限公司朔州热电分

公司
sxepa3052 20021016-wwwb@163.com

137
华能忻州新能源发电有限公司原平分公

司
sxepa3053 848838677@qq.com

138
华能忻州新能源发电有限公司宁武分公

司
sxepa3054 848838677@qq.com

— 24 —

序号 单位名称 账号 电子邮箱

139
华能忻州新能源发电有限公司偏关分公

司
sxepa3055 848838677@qq.com

140 华能天镇风力发电有限公司 sxepa3056 848838677@qq.com

141
华能忻州新能源发电有限公司五台分公

司
sxepa3057 848838677@qq.com

142
华能忻州新能源发电有限公司繁峙分公

司
sxepa3058 848838677@qq.com

143
华能忻州新能源发电有限公司神池分公

司
sxepa3059 848838677@qq.com

144 山西天润新能售电服务有限公司 sxepa3060 maxiaoming@tianrun.cn

145 上海斯能投资有限公司 sxepa3061 565435020@qq.com

146 平陆凯迪新能源开发有限公司 sxepa3062 736521060@qq.com

147 山西广灵润广卧羊场风力发电有限公司 sxepa3063
gwang@terraformglobal.c

om

148 长子远景汇合风电有限公司 sxepa3064 13624703361@163.com

149 中电投垣曲新能源发电有限责任公司 sxepa3065 2054564660@qq.com

150 五寨县钟顺新能源开发有限公司 sxepa3066 1092184959@qq.com

151 山西龙源新能源有限公司 sxepa3067
huilin.li.g@chnenergy.c

om.cn

152
山西玉龙集团右玉牛心堡风力发电有限

公司
sxepa3068 qiaoxing@tiancun.cn

153 绛县天润风电有限公司 sxepa3069 hblkfdc@tianrun.cn

154 朔州市平鲁区斯能风电有限公司 sxepa3070 guojunlong@tianrun.cn

155 朔州市平鲁区天润风电有限公司 sxepa3071 guojunlong@tianrun.cn

— 25 —

序号 单位名称 账号 电子邮箱

156 朔州市平鲁区天石风电有限公司 sxepa3072 guojunlong@tianrun.cn

157 朔州市平鲁区卧龙风电有限公司 sxepa3073 guojunlong@tianrun.cn

158 朔州市平鲁区天汇风电有限公司 sxepa3074 guojunlong@tianrun.cn

159 朔州市平鲁区天瑞风电有限公司 sxepa3075 guojunlong@tianrun.cn

160 平陆天润风电有限公司 sxepa3076 hbygsfdc@tianrun.cn

161
夏县天润风电有限公司

（尚家坪风电场）
sxepa3077 hbytsfdc@tianrun.cn

162
夏县天润风电有限公司

（瑶台山风电场）
sxepa3078 hbytsfdc@tianrun.cn

163 山西国润储能科技有限公司 sxepa3079 wuzhikuan186257@126.com

164
英大泰和人寿保险股份有限公司山西分

公司
sxepa3080 lwhsweet@163.com

165 晋控电力山西工程有限公司 sxepa3081 zdgcmxb@126.com

166 华电和祥工程咨询有限公司 sxepa3082 HDHXAJ@126.com

167 山西敬天合创云能源有限公司 sxepa3083 kangls@163.com

168 弘瑞达电力建设工程有限公司 sxepa3084 sxhrd@126.com

169 山西吉瑞电力工程有限公司 sxepa3085 490903287@qq.com

170 山西云电云联科技有限公司 sxepa3086 137006065@qq.com

171 山西德润翔电力科技有限公司 sxepa3087 18536669579@163.com

172 山西晋缘电力化学清洗中心有限公司 sxepa3088 601408015@qq.com

173 公诚管理咨询有限公司 sxepa3089 13593514602@139.com

— 26 —

序号 单位名称 账号 电子邮箱

174 太原明远工程监理有限公司 sxepa3090 myjlzhb@163.com

175 山西中科研科技有限公司 sxepa3091 2044418699@qq.com

176 太原市一正泰输配电设备制造有限公司 sxepa3092 429243983@qq.com

177 山西国耀新能源集团有限公司 sxepa3093 307858326@qq.com

178 山西泰翔科技有限公司 sxepa3094 13403691116@163.com

179 山西双龙电力建设有限公司 sxepa3095 无

180 山西合邦电力科技有限公司 sxepa3101 wuhongzhi@hebang.tech

181 苏晋朔州煤矸石发电有限公司 sxepa3102 18634932635@163.com

182 山西正和热电工程有限公司 sxepa3104 zhrdoffice@163.com

183 山西中规电力工程有限公司 sxepa3105 15235388213@163.com

184 山西兴电电力工程有限公司 sxepa3106 756003229@qq.com

185 山西新电电力工程有限公司 sxepa3107 无

186 山西国科节能有限公司 sxepa3110 无

187 山西晋盛电力工程有限公司 sxepa3111 无

188 山西国峰煤电有限责任公司 sxepa3112 无

189 北科（山西）集成电气有限公司 sxepa3113 无

190 山西华通电力有限公司 sxepa3114 无

191 山西融一科信能源服务有限公司 sxepa3115 无

— 27 —

序号 单位名称 账号 电子邮箱

192 国能山西新能源产业投资开发有限公司 sxepa3116 Kellnwj@163.com

193 山西佑光建设有限公司 sxepa3117 917097899@qq.com

194 山西晋电电力科技有限公司 sxepa3118 无

195 山西国建建设有限公司 sxepa3119 974404504@qq.com

196 大同煤矿集团朔州热电有限公司 sxepa3120 无

197 国电电力大同湖东发电有限公司 sxepa3121 12109680@ceic.com

198 山西锦霖电力工程有限公司 sxepa3122 无

199 山西允能日新科技有限公司 sxepa3123 无

200 华工优能（山西）技术有限公司 sxepa3124 无

201 山西晋光电力工程勘察设计有限公司 sxepa3125 无

202 煤炭工业太原设计研究院集团有限公司 sxepa3126 824862450@qq.com

203 山西宸控物联网科技有限公司 sxepa3128 无

— 28 —

山西省电力行业协会 2025 年 7月 28 日印发